
U.S.R. 
IL RETTORE 

 

VISTI il vigente Regolamento per lo svolgimento di convegni, concerti, mostre e manifestazioni di particolare 
rilievo, organizzate da parte di soggetti privati ed enti pubblici, in strutture comuni dell'Università degli Studi 
di Napoli Federico II emanato con D.R. n. 4047 del 12/12/2013 e il vigente Regolamento per lo svolgimento di 
convegni, concerti, mostre e manifestazioni di particolare rilievo, organizzate da soggetti appartenenti 
all'Università, in strutture comuni dell'Università degli Studi di Napoli Federico II, emanato con D.R. n. 4048 
del 12/12/2013; 
 

CONSIDERATO che da ultimo sono entrate a far parte dell’Ateneo e divenute operative nuove strutture 
utilizzabili come prestigiose sedi congressuali e, in particolare, Villa Ferretti sita nel Comune di Bacoli e l’Aula 
Magna del nuovo Complesso universitario di Scampia; 
 

VALUTATA l’opportunità di consentire l’immediata fruizione delle suddette nuove strutture per iniziative 
scientifiche, culturali e sociali sia da parte di soggetti interni all’Ateneo che di soggetti esterni, pubblici e privati; 
 

RITENUTO, nelle more delle conseguenti integrazioni da apportare ai suddetti Regolamenti, di consentire 
l’utilizzo delle suddette strutture congressuali nel rispetto delle finalità, delle condizioni, dei termini e delle 
modalità previste dai predetti Regolamenti e con la applicazione delle tariffe già previste dagli stessi per Villa 
Orlandi ad Anacapri, 
 

DECRETA 
 

 Nelle more della revisione del Regolamento per lo svolgimento di convegni, concerti, mostre e 
manifestazioni di particolare rilievo, organizzate da parte di soggetti privati ed enti pubblici, in strutture 
comuni dell'Università degli Studi di Napoli Federico II, emanato con D.R. n. 4047 del 12/12/2013 e del 
Regolamento per lo svolgimento di convegni, concerti, mostre e manifestazioni di particolare rilievo, 
organizzate da soggetti appartenenti all'Università, in strutture comuni dell'Università degli Studi di Napoli 
Federico II, emanato con D.R. n. 4048 del 12/12/2013, è autorizzato l’utilizzo delle seguenti nuove strutture 
congressuali, nel rispetto delle finalità, delle condizioni, dei termini e delle modalità previste dai predetti 
Regolamenti e con la applicazione delle tariffe di seguito indicate: 
 

- VILLA FERRETTI, BACOLI 
Sala da 35 posti dotata di impianto audio/video, impianto di climatizzazione; 
 

- AULA MAGNA DEL NUOVO COMPLESSO UNIVERSITARIO DI SCAMPIA 
Sala da 519 posti dotata di impianto audio/video, impianto di climatizzazione. 
 

TARIFFE 

SOGGETTI APPARTENENTI ALL’UNIVERSITA’ 
Giorni feriali Giorni Festivi 

500,00 1000,00 

SOGGETTI NON APPARTENENTI ALL’UNIVERSITA’ 
SOGGETTI PRIVATI ENTI PUBBLICI 

Giorni feriali Giorni festivi Giorni feriali Giorni Festivi 

2.000,00 3.000,00 1.600,00 2.400,00 
 

    IL RETTORE 
Matteo LORITO 

 
 

Ripartizione Affari Generali 
Il Dirigente della Ripartizione: dott. Francesco BELLO 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio Statuto, Regolamenti e Organi Universitari 
Responsabile del procedimento:  
Il Capo dell’Ufficio: dott. Antonio NASTI 


